



สารบัญ

	หน้า
ตัวชี้วัดที่กรมพัฒนาที่ดินเป็นผู้จัดเก็บข้อมูล	
● ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการระดับกลุ่มภารกิจ	
- จำนวนที่เพิ่มขึ้นของที่ดินที่ได้รับการพัฒนาและฟื้นฟู	7
● ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการระดับกรม	
- จำนวนพื้นที่ที่จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ	8
- จำนวนที่เพิ่มขึ้นของแหล่งน้ำนอกเขตชลประทาน	9
- ร้อยละของพื้นที่เกษตรกรที่ได้รับประโยชน์จากจุดเรียนรู้และศูนย์บริการงานพัฒนาที่ดินประจำตำบล	10
● ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการ	
- ร้อยละของความสำเร็จตามเป้าหมายผลผลิตของส่วนราชการ (ตามเอกสาร- งบประมาณรายจ่าย)	11
ตัวชี้วัดที่กรมพัฒนาที่ดินทำหนังสือแจ้งล่วงหน้า	
● ร้อยละของความสำเร็จตามเป้าหมายผลผลิตของส่วนราชการ (ตามเอกสารงบประมาณ- รายจ่าย)	18
● ร้อยละของความสำเร็จของการแก้ไขกฎหมายหรือยกเลิกกฎหมาย	19
● การลดค่าใช้จ่าย	20
● การลดระยะเวลาการให้บริการ	21
● การนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้กับงานบางส่วน	23
● การจัดการผลิตภาพของบุคลากร	24
● การมอบอำนาจการตัดสินใจ การอนุมัติ อนุญาต ไปยังระดับปฏิบัติการและการ แก้ไขกฎหมาย	26



ตารางสรุปตัวชี้วัด

ตัวชี้วัด	กลุ่มตัวชี้วัด			
	1. ใช้ผล คะแนนจาก ก.พ.ร.	2. ส่วนราชการ จัดเก็บข้อมูล	3. ส่วนราชการ ทำหนังสือแจ้ง รายละเอียดตัว ชี้วัดล่วงหน้า	4. แจ้งเอกสาร หลักฐาน แล้ว เสร็จตามขั้น ตอนที่กำหนดไว้
มิติที่ 1 มิติด้านประสิทธิผลตามพันธกิจ				
1. ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตามแผนยุทธศาสตร์ของส่วนราชการ (กลุ่มภารกิจ/กรม/สำนักงาน)		✓	✓	✓
2. ร้อยละของความสำเร็จตามเป้าหมาย ผลผลิตของส่วนราชการ (ตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย)		✓	✓	✓
3. ร้อยละของความสำเร็จของการแก้ไข หรือยกเลิกกฎระเบียบ			✓	✓
มิติที่ 2 มิติด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ				
4. ร้อยละของงบประมาณที่สามารถ ประหยัดได้			✓	✓
5. ระดับความสำเร็จของร้อยละถ่วงน้ำหนักในการลดรอบระยะเวลาของ ขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วน ราชการ			✓	✓
6. ระดับความสำเร็จของแผนการนำระบบ อิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในการปฏิบัติงาน			✓	✓
7. ระดับความสำเร็จในการเพิ่มผลผลิตภาพ				✓
8. ระดับความสำเร็จของการดำเนินงาน เพื่อให้มีระบบการวัดผลผลิตภาพ				✓
9. ระดับความสำเร็จของการจัดทำต้นทุน ต่อหน่วย			✓	✓



ตัวชี้วัด	กลุ่มตัวชี้วัด			
	1. ใช้ผล คะแนนจาก ก.พ.ร.	2. ส่วนราชการ จัดเก็บข้อมูล	3. ส่วนราชการ ทำหนังสือแจ้ง รายละเอียดตัว ชี้วัดล่วงหน้า	4. แจงเอกสาร หลักฐาน แล้ว เสร็จตามขั้น ตอนที่กำหนดไว้
10. ระดับความสำเร็จของการเปิดโอกาส ให้ภาคเอกชนหรือองค์กรพัฒนาที่ไม่ แสวงหากำไรเข้ามามีส่วนร่วม				✓
11. ระดับความสำเร็จในการบริหารสิน ทรัพย์ของส่วนราชการ			✓	✓
12. ระดับความคุ้มค่าของเงินที่ใช้ในการ ปฏิบัติภารกิจแห่งรัฐ	ต้องใช้หลักเกณฑ์การประเมินผลของ สศช. และ สำนักงบประมาณที่คณะรัฐมนตรีให้ความเห็นชอบ จึงยังไม่นำมาใช้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547			
มิติที่ 3 มิติด้านคุณภาพการให้บริการ				
13. ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ตามแผนปรับปรุงแก้ไขบริการ				✓
14. ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้ รับบริการ	✓			
15. ระดับความสำเร็จของการพัฒนา ระบบบริการผ่านทางระบบ อิเล็กทรอนิกส์				✓
16. ระดับความสำเร็จของการจัดทำมาตร ฐานการรับประกันคุณภาพในงานที่เป็น ภารกิจหลัก				✓
17. ระดับความสำเร็จของการตอบสนอง ต่อความคิดเห็นของประชาชน				✓
มิติที่ 4 มิติด้านการพัฒนางองค์กร				
● กรณีที่ 1 การลดจำนวนบุคลากร				
18.1.1 ร้อยละของการลดจำนวน บุคลากร บรรลุจริง			✓	✓
18.1.2 ร้อยละของการลดค่าใช้จ่าย			✓	✓



ตัวชี้วัด	กลุ่มตัวชี้วัด			
	1. ใช้ผล คะแนนจาก ก.พ.ร.	2. ส่วนราชการ จัดเก็บข้อมูล	3. ส่วนราชการ ทำหนังสือแจ้ง รายละเอียดตัว ชี้วัดล่วงหน้า	4. แจ้งเอกสาร หลักฐาน แล้ว เสร็จตามขั้น ตอนที่กำหนดไว้
บุคลากร				
18.1.3 ระดับความสำเร็จของการพัฒนา ระบบบริหารความรู้ในองค์กร				✓
● <u>กรณีที่ 2</u> การจัดการผลิตภาพของบุคลากร				
18.2.1 อัตราการเพิ่มของปริมาณงาน (หรือรายได้ที่จัดเก็บได้) ต่อจำนวน บุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ย			✓	✓
18.2.2 อัตราการเพิ่มของปริมาณงาน (หรือรายได้ที่จัดเก็บได้) ต่อ ค่าใช้ จ่ายบุคลากร			✓	✓
18.2.3 ระดับความสำเร็จของการพัฒนา ระบบบริหารความรู้ในองค์กร				✓
● <u>กรณีที่ 3</u> การจัดสรรอัตรากำลังให้คุ้มค่า				
18.3.1 ร้อยละของความคุ้มค่าในการใช้ บุคลากรบรรจุจริงเปรียบเทียบกับ อัตรากำลังที่ได้รับอนุมัติ			✓	✓
18.3.2 ร้อยละของความคุ้มค่าของค่าใช้จ่าย บุคลากรเปรียบเทียบกับงบ ประมาณที่ได้รับจัดสรร			✓	✓
18.3.3 ระดับความสำเร็จของการพัฒนา ระบบบริหารความรู้ในองค์กร				✓
19.1 ระดับความสำเร็จในการมอบอำนาจไป สู่ ระดับล่าง			✓	✓
19.2 ร้อยละความสำเร็จของการแก้ไข หรือยกเลิกกฎหมาย			✓	✓



ตัวชี้วัด	กลุ่มตัวชี้วัด			
	1. ใช้ผล คะแนนจาก ก.พ.ร.	2. ส่วนราชการ จัดเก็บข้อมูล	3. ส่วนราชการ ทำหนังสือแจ้ง รายละเอียดตัว ชี้วัดล่วงหน้า	4. แจ้งเอกสาร หลักฐาน แล้ว เสร็จตามขั้น ตอนที่กำหนดไว้
20. ระดับความสำเร็จของการกำหนดเป้าหมายขององค์กรและการถ่ายทอดเป้าหมาย				✓
21. ระดับความสำเร็จในการจัดทำระบบบริหารความเสี่ยง				✓
22. ร้อยละของความสำเร็จของการดำเนินแผนงาน/โครงการด้านนวัตกรรม (ตามที่ส่วนราชการเสนอมาและได้รับการพิจารณาจากคณะกรรมการเจรจาข้อตกลงและประเมินผล)			✓	✓



ตัวชี้วัด

ที่กรมพัฒนาที่ดินเป็นผู้จัดเก็บข้อมูลเอง



ประเด็นการประเมินผล : ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการระดับกลุ่มภารกิจ

ชื่อตัวชี้วัด : จำนวนที่เพิ่มขึ้นของที่ดินที่ได้รับการพัฒนาและฟื้นฟู

หน่วยวัด : ล้านไร่

น้ำหนัก : ร้อยละ 20

คำอธิบาย :

จำนวนที่เพิ่มขึ้นของที่ดินที่ได้รับการพัฒนาและฟื้นฟู หมายถึง การพิจารณาจากพื้นที่ปลูกพืชที่กรมพัฒนาที่ดินได้ดำเนินการพัฒนาและฟื้นฟู ปี 2547 โดยกรมพัฒนาที่ดินจะต้องเข้าไปพัฒนาและฟื้นฟู เช่น ด้านการอนุรักษ์ดินและน้ำ ป้องกันการชะล้างพังทลายของดิน โดยใช้หญ้าแฝก จัดระบบโครงสร้างอนุรักษ์ดินและน้ำ ด้านการปรับปรุงบำรุงดิน เพื่อเพิ่มความอุดมสมบูรณ์ของดิน การแก้ไขพื้นที่ปลูกพืชที่มีปัญหาต่อการทำการเกษตร เช่น ดินเปรี้ยว ดินเค็ม เป็นต้น

สูตรการคำนวณ : -

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้กลุ่มติดตามและประเมินผล กองแผนงาน เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการจัดเก็บข้อมูลโดยได้รับความร่วมมือจากสถานีพัฒนาที่ดินกรอกข้อมูลลงบนโปรแกรมแล้วนำผลการดำเนินงานแสดงบน Web site ของกรมฯ

กองแผนงานรวบรวมข้อมูลเป็นรายไตรมาสและสรุปผลการดำเนินงานในภาพรวมของกรมฯ

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
จำนวนที่เพิ่มขึ้นของที่ดินที่ได้รับการพัฒนาและฟื้นฟู	ล้านไร่	2.40	2.45	2.50	2.55	2.60

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
จำนวนที่เพิ่มขึ้นของที่ดินที่ได้รับการพัฒนาและฟื้นฟู	ล้านไร่	2.80	0.45	2.36

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายถิรวิรุ สุพานิช รองอธิบดีฝ่ายบริหาร เบอร์ติดต่อ : 0-2561-4990

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางสาวปานทิพย์ กานตพิชาน เบอร์ติดต่อ : 0-2579-5571



ประเด็นการประเมินผล : ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการระดับกรม

ชื่อตัวชี้วัด : จำนวนของพื้นที่ที่จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ

หน่วยวัด : ล้านไร่

น้ำหนัก : ร้อยละ 10

คำอธิบาย :

การจัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืช หมายถึง การจัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเพื่อการแข่งขันและเศรษฐกิจพอเพียง ครอบคลุมพื้นที่ทำการเกษตรทั่วประเทศ เพื่อให้เกษตรกรรับทราบข้อมูลประกอบการตัดสินใจในการทำการเกษตร

สูตรการคำนวณ : -

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้สำนักสำรวจดินและวางแผนการใช้ที่ดิน เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการวิเคราะห์ข้อมูลจัดทำแผนที่เขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืช

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
จำนวนพื้นที่ที่จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ	ล้านไร่	91	101	111	121	131

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
จำนวนพื้นที่ที่จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ	ล้านไร่	-	-	-

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายชุมพล ลิลิตธรรม ผู้อำนวยการสำนักสำรวจดินและวางแผนการใช้ที่ดิน

เบอร์ติดต่อ : 0-2579-5122

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นายไพฑูรย์ คดีธรรม

เบอร์ติดต่อ : 0-2579-9162



ประเด็นการประเมินผล : ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการ

ชื่อตัวชี้วัด ; จำนวนที่เพิ่มขึ้นของแหล่งน้ำนอกเขตชลประทาน

หน่วยวัด : แห่ง

น้ำหนัก : ร้อยละ 10

คำอธิบาย :

จำนวนที่เพิ่มขึ้นของแหล่งน้ำนอกเขตชลประทาน หมายถึง การพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตรในพื้นที่นอกเขตชลประทาน เพื่อแก้ไขปัญหาและบรรเทาความเดือดร้อนของเกษตรกรให้มีน้ำกินน้ำใช้ เพื่อประกอบอาชีพการเกษตรได้ตลอดทั้งปี โดยการพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็ก ระบบส่งน้ำในไร่นา ปรับปรุงแหล่งน้ำธรรมชาติเพื่อเป็นแหล่งผลิตของชุมชน และแหล่งน้ำในไร่นา ในพื้นที่ที่ไม่มีโครงการชลประทานขนาดใหญ่หรือขนาดกลาง หรือในพื้นที่ที่ขาดแคลนน้ำ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการอนุรักษ์ดินและน้ำ กักเก็บน้ำ และนำน้ำเข้าสู่ไร่นา เกษตรกรให้มีน้ำใช้พอเพียง สามารถปลูกพืชได้หลากหลาย

สูตรการคำนวณ :

จำนวนแหล่งน้ำนอกเขตชลประทานที่ได้ก่อนนี้ผู้กักปี 2547 - จำนวนแหล่งน้ำนอกเขตชลประทานที่ได้ก่อนนี้ผู้กักปี 2546

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้กองช่างเป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการจัดเก็บข้อมูลโดยได้รับความร่วมมือจากสถานีพัฒนาที่ดินกรอกข้อมูลลงบนโปรแกรมผ่านระบบอินเทอร์เน็ต

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
จำนวนที่เพิ่มขึ้นของแหล่งน้ำนอกเขตชลประทาน	แห่ง	6,800	7,900	9,000	10,000	11,335

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
จำนวนที่เพิ่มขึ้นของแหล่งน้ำนอกเขตชลประทาน	แห่ง	293	282	402

หมายเหตุ : จำนวนแหล่งน้ำนอกเขตชลประทานปี 2547 คือแหล่งน้ำที่ได้มีการกักน้ำผู้กักปี 2546 ไว้แล้ว

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายไชยะ พาลาลพ ผู้อำนวยการกองช่าง เบอร์ติดต่อ : 0-2941-2116

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นายไพบูลย์ มหารักษ์จิต เบอร์ติดต่อ : 0-2579-8537



ประเด็นการประเมินผล : ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการ

ชื่อตัวชี้วัด : ร้อยละของพื้นที่เกษตรที่ได้รับประโยชน์จากจุดเรียนรู้และศูนย์บริการงานพัฒนาที่ดินประจำตำบล

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 10

คำอธิบาย :

ร้อยละของพื้นที่เกษตรที่ได้รับประโยชน์จากจุดเรียนรู้และศูนย์บริการงานพัฒนาที่ดินประจำตำบล หมายถึง ร้อยละของพื้นที่เกษตรซึ่งเป็นพื้นที่สำหรับทำเกษตรกรรมครอบคลุม 7,125 ตำบล รวมเป็นพื้นที่ 131 ล้านไร่

สูตรการคำนวณ : -

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้กองแผนงานเป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการจัดเก็บข้อมูลโดยได้รับความร่วมมือจากสถานีพัฒนาที่ดินกรอกข้อมูลลงบนโปรแกรมผ่านระบบอินเทอร์เน็ต

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
ร้อยละของพื้นที่เกษตรที่ได้รับประโยชน์จากจุดเรียนรู้และศูนย์บริการงานพัฒนาที่ดินประจำตำบล	ร้อยละ	50	55	60	65	70

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
ร้อยละของพื้นที่เกษตรที่ได้รับประโยชน์จากจุดเรียนรู้และศูนย์บริการงานพัฒนาที่ดินประจำตำบล	ร้อยละ	-	-	-

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายฉลอง เทพวิทักษ์กิจ ผู้อำนวยการกองแผนงาน เบอร์ติดต่อ : 0-2579-5212

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางตุลญา จงสกุล เบอร์ติดต่อ : 0-2579-0803



ประเด็นการประเมินผล : ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการ

{ร้อยละของความสำเร็จตามเป้าหมายผลผลิตของส่วนราชการ (ตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย)}

ชื่อตัวชี้วัด : จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 2.5

คำอธิบาย :

การจัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืช หมายถึง การจัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเพื่อการแข่งขันและเศรษฐกิจพอเพียง ครอบคลุมพื้นที่ทำการเกษตรทั่วประเทศ เพื่อให้เกษตรกรรับทราบข้อมูลประกอบการตัดสินใจในการทำการเกษตร

สูตรการคำนวณ : -

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้สำนักสำรวจดินและวางแผนการใช้ที่ดิน เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการวิเคราะห์ข้อมูลจัดทำแผนที่เขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืช

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ	ร้อยละ	80	85	90	95	100

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ	ร้อยละ	-	-	-

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายชุมพล ลิลิตธรรม ผู้อำนวยการสำนักสำรวจดินและวางแผนการใช้ที่ดิน

เบอร์ติดต่อ : 0-2579-5122

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นายไพฑูรย์ คดีธรรม

เบอร์ติดต่อ : 0-2579-9162



ชื่อตัวชี้วัด : ทรัพยากรที่ดินได้รับการพัฒนา

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 2.5

คำอธิบาย :

ทรัพยากรที่ดินที่ได้รับการพัฒนา หมายถึง การพิจารณาจากพื้นที่ปลูกพืชที่กรมพัฒนาที่ดินได้ดำเนินการพัฒนาและฟื้นฟู ปี 2547 โดยกรมพัฒนาที่ดินจะต้องเข้าไปพัฒนาและฟื้นฟู เช่น ด้านการอนุรักษ์ดินและน้ำ ป้องกันการชะล้างพังทลายของดิน โดยใช้หญ้าแฝก จัดระบบโครงสร้างอนุรักษ์ดินและน้ำ ด้านการปรับปรุงบำรุงดิน เพื่อเพิ่มความอุดมสมบูรณ์ของดิน การแก้ไขพื้นที่ปลูกพืชที่มีปัญหาต่อการทำการเกษตร เช่น ดินเปรี้ยว ดินเค็ม เป็นต้น

สูตรการคำนวณ : -

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้กลุ่มติดตามและประเมินผล กองแผนงาน เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการจัดเก็บข้อมูลโดยได้รับความร่วมมือจากสถานีพัฒนาที่ดิน

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
ทรัพยากรที่ดินได้รับการพัฒนา	ร้อยละ	80	85	90	95	100

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
ทรัพยากรที่ดินได้รับการพัฒนา	ร้อยละ	100	80	100

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายถิรวิทย์ สุพานิช รองอธิบดีฝ่ายบริหาร เบอร์ติดต่อ : 0-2561-4990

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางสาวปานทิพย์ กานตพิชาน เบอร์ติดต่อ : 0-2579-5571



ชื่อตัวชี้วัด : หมอติณอาสาได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านพัฒนาที่ดิน

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 2.5

คำอธิบาย :

หมอติณอาสาได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านพัฒนาที่ดิน เพื่อเป็นกลไกขับเคลื่อนการดำเนินงานของกรมฯ ให้สามารถขยายผลการดำเนินงานให้เกษตรกรเข้าถึงบริการอย่างทั่วถึง

สูตรการคำนวณ : -

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้กองการเจ้าหน้าที่ เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการจัดเก็บข้อมูลหมอติณอาสาได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านพัฒนาที่ดิน

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
หมอติณอาสาได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านพัฒนาที่ดิน	ร้อยละ	80	85	90	95	100

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
หมอติณอาสาได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านพัฒนาที่ดิน	ร้อยละ	80	-	80

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายชวิน เจริญสุวรรณ ผอ. กองการเจ้าหน้าที่

เบอร์ติดต่อ : 0-2941-2608

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นายอุดม เกียรติศิริ

เบอร์ติดต่อ : 0-2941-1890



ชื่อตัวชี้วัด : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 2.5

คำอธิบาย : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ เพื่อให้มีความมั่นคงในการประกอบอาชีพ

สูตรการคำนวณ : -

แหล่งข้อมูล / วิธีการจัดเก็บข้อมูล :

กำหนดให้กองแผนงาน เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการจัดเก็บข้อมูลที่เกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
เกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ	ร้อยละ	80	85	90	95	100

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
เกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนา ด้านอาชีพ	ร้อยละ	-	-	-

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายถิรวีร์ สุพานิช รองอธิบดีฝ่ายบริหาร เบอร์ติดต่อ : 0-2561-4990

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางสาวปานทิพย์ กานตพิชาน เบอร์ติดต่อ : 0-2579-5571



ตัวชี้วัด

ที่กรมพัฒนาที่ดินทำหนังสือแจ้งล่วงหน้า



ตัวชี้วัดที่ส่วนราชการต้องทำหนังสือแจ้งล่วงหน้า

ประเด็นการประเมินผลการปฏิบัติราชการ	ตัวชี้วัด
<p>มิติที่ 1 มิติด้านประสิทธิผลตามพันธกิจ</p> <ul style="list-style-type: none">• ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการ	<ol style="list-style-type: none">1. ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยล่วงหน้าหนักในการบรรลุเป้าหมายตามแผนยุทธศาสตร์ของส่วนราชการ (กลุ่มภารกิจ/กรม/สำนักงาน)2. ร้อยละของความสำเร็จตามเป้าหมายผลผลิตของส่วนราชการ (ตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย)3. ร้อยละของความสำเร็จของการแก้ไขหรือยกเลิกกฎระเบียบ
<p>มิติที่ 2 มิติด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ</p> <ul style="list-style-type: none">• การลดค่าใช้จ่าย• การลดระยะเวลาการให้บริการ• การนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้กับงานบางส่วน• การเพิ่มผลผลิตภาพ• การวัดผลผลิตภาพ• การวัดต้นทุนต่อหน่วย• การบริหารสินทรัพย์ให้เกิดประสิทธิภาพ	<ol style="list-style-type: none">4. ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้5. ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยล่วงหน้าหนักในการลดรอบระยะเวลาของขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ6. ระดับความสำเร็จของแผนการนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในการปฏิบัติงาน7. ระดับความสำเร็จในการเพิ่มผลผลิตภาพ8. ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานเพื่อให้มีระบบการวัดผลผลิตภาพ9. ระดับความสำเร็จของการจัดทำต้นทุนต่อหน่วย10. ระดับความสำเร็จในการบริหารสินทรัพย์ของส่วนราชการ
<p>มิติที่ 4 มิติด้านการพัฒนาองค์กร</p> <ul style="list-style-type: none">• การลดอัตราค่าจ้างหรือการจัดสรรอัตราค่าจ้างให้คุ้มค่า	<ul style="list-style-type: none">• กรณีที่ 1 การลดจำนวนบุคลากร <ol style="list-style-type: none">11.1.1 ร้อยละของการลดจำนวนบุคลากรบรรจุจริง11.1.2 ร้อยละของการลดค่าใช้จ่ายบุคลากร



ประเด็นการประเมินผลการปฏิบัติราชการ	ตัวชี้วัด
	<ul style="list-style-type: none">● <u>กรณีที่ 2</u> การจัดการผลิตภาพของบุคลากร 11.2.1 อัตราการเพิ่มของปริมาณงาน (หรือรายได้ที่จัดเก็บได้) ต่อจำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ย
	11.2.2 อัตราการเพิ่มของปริมาณงาน (หรือรายได้ที่จัดเก็บได้) ต่อค่าใช้จ่ายบุคลากร
	<ul style="list-style-type: none">● <u>กรณีที่ 3</u> การจัดสรรอัตรากำลังให้คุ้มค่า 11.3.1 ร้อยละของความคุ้มค่าในการใช้บุคลากรบรรจุจริงเปรียบเทียบกับอัตรากำลังที่ได้รับอนุมัติ11.3.2 ร้อยละของความคุ้มค่าของค่าใช้จ่ายบุคลากรเปรียบเทียบกับงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
<ul style="list-style-type: none">● การมอบอำนาจการตัดสินใจ การอนุมัติ อนุญาต ไปยังระดับปฏิบัติการและ การแก้ไขหรือยกเลิกกฎหมาย● นวัตกรรม	12.1 ระดับความสำเร็จในการมอบอำนาจไปสู่ระดับล่าง 12.2 ร้อยละความสำเร็จของการแก้ไขหรือยกเลิกกฎหมาย 13. ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินแผนงาน/โครงการด้านนวัตกรรม (ตามที่ส่วนราชการเสนอมา และได้รับการพิจารณาจากคณะกรรมการเจรจาข้อตกลงและประเมินผล)



ประเด็นการประเมินผล : ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการ

ตัวชี้วัด : ร้อยละของความสำเร็จตามเป้าหมายผลผลิตของส่วนราชการ (ตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย)

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 10

วัดผลสำเร็จจากร้อยละของผลผลิต (Output) เชิงปริมาณ ของงานหรือโครงการที่ส่วนราชการ ทำได้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 เทียบกับเป้าหมายผลผลิตของตัวชี้วัดเชิงปริมาณสำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 ที่กำหนดไว้ตาม “เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2547” สำนัก งบประมาณ

เป้าหมายผลผลิตของตัวชี้วัดเชิงปริมาณสำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 ที่กำหนดไว้ตาม “เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2547” ของสำนักงบประมาณ มี ดังต่อไปนี้

ผลผลิตของหน่วยงานและตัวชี้วัดความสำเร็จ			
ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	หมายเหตุ
1. ทรัพยากรที่ดินได้รับการพัฒนา	2.5	100	
2. จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ	2.5	100	
3. หมอดินอาสาได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านพัฒนาที่ดิน	2.5	100	
4. เกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ	2.5	100	
รวม	10		

เกณฑ์การให้คะแนน :

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
1. ทรัพยากรที่ดินได้รับการพัฒนา	ร้อยละ	80	85	90	95	100
2. จัดทำเขตความเหมาะสมของดินกับการปลูกพืชเศรษฐกิจ	ร้อยละ	80	85	90	95	100
3. หมอดินอาสาได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านพัฒนาที่ดิน	ร้อยละ	80	85	90	95	100
4. เกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาด้านอาชีพ	ร้อยละ	80	85	90	95	100



ประเด็นการประเมินผล : ผลสำเร็จในการพัฒนาการปฏิบัติราชการ

ตัวชี้วัด ร้อยละของความสำเร็จของการแก้ไขหรือยกเลิกกฎระเบียบ

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 10

คำอธิบาย :

พิจารณาผลสำเร็จจากร้อยละของจำนวนกฎระเบียบที่ส่วนราชการสามารถแก้ไขหรือยกเลิกได้
เทียบกับแผนงานที่กำหนดไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547

ลำดับที่	กฎระเบียบที่ส่วนราชการมีแผนกำหนดไว้ว่าจะทำการแก้ไขหรือยกเลิกในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547
1.	ระเบียบกรมพัฒนาที่ดินว่าด้วยขั้นตอนและระยะเวลาการวิเคราะห์ดินเพื่อประชาชน พ.ศ. 2532
2.	ประกาศกรมพัฒนาที่ดินเรื่องการกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการวิเคราะห์ดิน พ.ศ. 2521
3.	ระเบียบกรมพัฒนาที่ดินว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียน ผลิต หรือจัดหาปูนเพื่อการเกษตร พ.ศ. 2530
4.	ระเบียบกรมพัฒนาที่ดินว่าด้วยระยะเวลาการปฏิบัติราชการเพื่อประชาชนเกี่ยวกับการพัสดุ พ.ศ. 2535
5.	ระเบียบของกรมพัฒนาที่ดินว่าด้วยการหลักเกณฑ์เกี่ยวกับคำขอให้ปรับปรุงดินหรือที่ดิน หรือการอนุรักษ์ดินและน้ำ เป็นการเฉพาะราย พ.ศ. 2533
6.	ระเบียบกรมพัฒนาที่ดินว่าด้วยขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัติราชการเพื่อประชาชนเกี่ยวกับคำขอปรับปรุงดินหรือที่ดินหรือการอนุรักษ์ดินและน้ำ เป็นการเฉพาะราย พ.ศ. 2536
รวม 6 เรื่อง	

เกณฑ์การให้คะแนน :

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
ร้อยละของความสำเร็จของการแก้ไขหรือยกเลิกกฎระเบียบ	ร้อยละ	60	70	80	90	100



ประเด็นการประเมินผล : การลดค่าใช้จ่าย

ตัวชี้วัด : ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 2

คำอธิบาย :

ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้ หมายถึง ร้อยละของงบดำเนินงาน หมวด
สาธารณูปโภคที่จ่ายจริง ของกรมพัฒนาที่ดิน ที่สามารถลดลงได้ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 เมื่อเทียบกับราย
จ่ายจริงในปีงบประมาณ 2546

สูตรการคำนวณ :

$$\frac{(\text{งบประมาณที่ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547} - \text{งบประมาณที่ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ. 2546}) \times 100}{\text{งบประมาณที่ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547}}$$

วิธีการจัดเก็บข้อมูล : รวบรวมข้อมูลจากกองคลัง โดยรวบรวมเป็นรายเดือน

รายละเอียดเพิ่มเติม

ค่าใช้จ่ายหมวดค่าสาธารณูปโภคปี 2546 จ่ายจริง เป็นเงิน 28,786,500.47 บาท

เกณฑ์การให้คะแนน :

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
ร้อยละของงบประมาณที่สามารถ ประหยัดได้	ร้อยละ	0	5	10	15	20

หมายเหตุ

เนื่องจากกรมพัฒนาที่ดิน ได้รับงบประมาณ ปี 2546 งบดำเนินการ หมวดค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน
18,800,000 บาท แต่มีการจ่ายจริง ในหมวดดังกล่าว เป็นเงิน 28,786,500.47 บาท ซึ่งงบประมาณที่ได้รับ
การจัดสรรกับการใช้จ่ายจริงมีส่วนที่แตกต่างกันมาก ดังนั้น กรมพัฒนาที่ดินจึงใคร่ขอเปลี่ยนแปลงสูตรการ
คำนวณโดยใช้ฐานตัวเลขจ่ายจริง หมวดค่าสาธารณูปโภค ในปี 2546 เป็นสูตรการคำนวณ



ประเด็นการประเมินผล : การลดระยะเวลาการให้บริการ (Cycle Time)

ตัวชี้วัด : ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการลดรอบระยะเวลาของขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ

หน่วยวัด : ระดับ

น้ำหนัก : ร้อยละ 2

(ระบุจำนวนงานบริการทั้งหมดที่ส่วนราชการจะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 - 2550 ในตาราง)

รายละเอียด/ชื่อเรียกงานบริการ (i)	
1	การให้บริการข้อมูลสารสนเทศข้อมูลดิน
2	การให้บริการวิเคราะห์ตัวอย่างดินแก่เกษตรกร
3	วิเคราะห์ตัวอย่างน้ำเพื่อการเกษตร
4	วิเคราะห์ตัวอย่างปุ๋ยและสารปรับปรุงดิน
5	การบริการพันธุ์กล้าหญ้าแฝกเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ
6.	การให้บริการผลิตภัณฑ์จุลินทรีย์ (พด.1-7)
7.	การให้บริการปุ๋ยพืชสด
8.	การให้เครื่องหมายรับรองมาตรฐานสินค้า
9.	การให้บริการห้องสมุด
10	การให้ข้อมูลทางโทรศัพท์อัตโนมัติ
11	การให้บริการตอบข้อซักถามข้อร้องเรียน
12	การให้บริการสื่อสิ่งพิมพ์โสตทัศนอุปกรณ์
13	การให้บริการแผนที่การจำแนกประเภทดิน
14	การให้บริการตอบปัญหาทางโทรศัพท์ จดหมาย และสื่ออื่นๆ
15	การให้บริการข้อมูล พรบ. ข้อมูลข่าวสาร



ระบุจำนวนงานบริการที่ส่วนราชการคัดเลือกไว้ว่าจะดำเนินการ ในปีพ.ศ. 2547 ให้พิจารณาเลือกงานบริการไม่น้อยกว่าร้อยละ 25 ของจำนวนงานบริการทั้งหมด ที่ส่วนราชการได้จัดทำแผนงานตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2547-2550 (ส่วนราชการสามารถเสนองานบริการที่ได้ดำเนินการปรับปรุงการบริการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2546 เพื่อการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 ได้)

รายละเอียด/ชื่อเรียกงานบริการ (i)		น้ำหนัก (W)	รอบระยะเวลาที่ดำเนินการอยู่ในปัจจุบัน	จำนวนขั้นตอนย่อยในรอบกระบวนการในปัจจุบัน
1	การให้บริการข้อมูลสารสนเทศข้อมูลดิน		1 วัน	8
2	การให้บริการวิเคราะห์ตัวอย่างดินแก่เกษตรกร		5 วัน	6
3	วิเคราะห์ตัวอย่างน้ำเพื่อการเกษตร		19 วัน	-
4	วิเคราะห์ตัวอย่างปุ๋ยและสารปรับปรุงดิน		25 วัน	-
5	การบริการพันธุ์กล้าหญ้าแฝกเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ		10 วัน	7
รวมงานบริการที่จะลดในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547		$\sum(W_i) = 2$		



ประเด็นการประเมินผล : การนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้กับงานบางส่วน

ตัวชี้วัด : ระดับความสำเร็จของแผนการนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในการปฏิบัติงาน

หน่วยวัด : ระดับ

น้ำหนัก : ร้อยละ 2

คำอธิบาย :

ความสำเร็จของแผนการนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในการปฏิบัติงาน หมายถึง ความสำเร็จของส่วนราชการในการดำเนินงานตามแผนที่จะนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในการปฏิบัติงานตามโครงการพัฒนาระบบสารสนเทศของส่วนราชการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2547

โครงการที่นำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในการปฏิบัติงาน

- การประมูลจัดซื้อจัดจ้างผ่านทาง Internet (E - Auction)
- นำระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในการส่งจดหมายและเอกสาร
- ติดตั้งระบบโทรศัพท์ online ผ่านระบบเครือข่าย LDD Network ระหว่างกอง/สำนัก - สพข. 1 - 12

เกณฑ์การให้คะแนน :

แบ่งคะแนนเป็น 5 ระดับ โดยความสำเร็จพิจารณาจากความก้าวหน้าในการปฏิบัติงาน เทียบกับเป้าหมายตามแผน และพิจารณาคุณภาพของแผนในประเด็นต่อไปนี้

1. แผนงานมีความสอดคล้องกับนโยบายของแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของประเทศไทย พ.ศ. 2545 - 2549 และแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบราชการไทย พ.ศ. 2546 - 2550
2. แผนงานนั้นเป็นประโยชน์ในการดำเนินงานอย่างมาก โดยเฉพาะเรื่องการเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานและมีความคุ้มค่าในการดำเนินงาน



ประเด็นการประเมินผล : การลดอัตรากำลังหรือการจัดสรรอัตรากำลังให้คุ้มค่า

คำอธิบาย :

หน่วยงานที่สามารถปรับลดบุคลากร หรือจัดสรรบุคลากรเดิมให้สามารถเพิ่มปริมาณงานได้มากขึ้น หรือเพิ่มรายได้ได้มากขึ้น รวมถึงปรับปรุงคุณภาพของงานให้ดีขึ้น แสดงว่าเป็นหน่วยงานที่มีประสิทธิภาพในการบริหารบุคลากร และจากแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบราชการไทย (พ.ศ. 2546 - 2550) ได้กำหนดเป้าหมายของการลดขนาดกำลังคนภาครัฐโดยให้ปรับลดจำนวนข้าราชการลง อย่างน้อยร้อยละ 10 ภายใน ปี พ.ศ. 2550 และ/หรือเพิ่มความสามารถของกำลังคนให้ได้ในระดับเดียวกัน

กรณีที่ 2 การจัดการผลิตภาพของบุคลากร (กรณีเป็นหน่วยงานที่มีรายได้หรือมีภารกิจหลักที่สามารถวัดปริมาณงานได้อย่างชัดเจน และจำเป็นที่จะต้องรักษาอัตรากำลังเดิมหรือเพิ่มอัตรากำลังตามภารกิจหลักที่เพิ่มขึ้น)

ตัวชี้วัดที่ 2.1 อัตราการเพิ่มของปริมาณงาน (หรือรายได้ที่จัดเก็บได้) ต่อจำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ย

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 1

คำอธิบาย :

ปริมาณงาน หมายถึง จำนวนของที่ดินเกษตรกรรมที่ได้รับการพัฒนาและฟื้นฟูบุคลากร หมายถึง ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และลูกจ้างชั่วคราว

สูตรการคำนวณ :

$$\left[\frac{\left(\frac{\text{ปริมาณงานในปีพ.ศ. 2547}}{\text{จำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ยในปีพ.ศ. 2547}} \right) - \left(\frac{\text{ปริมาณงานในปีพ.ศ. 2546}}{\text{จำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ยในปีพ.ศ. 2546}} \right)}{\left(\frac{\text{ปริมาณงานในปีพ.ศ. 2546}}{\text{จำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ยในปีพ.ศ. 2546}} \right)} \right] \times 100$$

โดยที่

จำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ย = $\frac{\text{ผลรวมของจำนวนบุคลากรบรรจุจริง ณ วันสิ้นเดือนของทุกเดือนในปีงบประมาณ}}{12}$



เงื่อนไข :

- 1) จำนวนบุคลากรที่ลดลงเนื่องจากการเกษียณอายุตามกำหนด ณ สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 จะนับเป็นผลงานในกรณีที่ส่วนราชการไม่ขออัตรากำลังคืนจากคณะกรรมการกำหนดเป้าหมายและนโยบายกำลังคนภาครัฐ (คปร.) เช่น ไม่ขอคืนร้อยละ 20 ของจำนวนอัตรากำลังที่เกษียณอายุตามกำหนด ณ สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2547
- 2) การลดบุคลากรที่บรรจุจริง หรือการบรรจุน้อยกว่าที่ประมาณการไว้ต้นปีงบประมาณ แต่ทำให้ผลการปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามเป้าหมาย ไม่นับเป็นผลงาน และให้ปรับเป้าหมายปลายปีโดยการนำส่วนต่างของจำนวนบุคลากรที่บรรจุลดลงหรือบรรจุน้อยกว่าที่ประมาณการไว้ต้นปีงบประมาณ มาบวกเพิ่มขึ้นจากเป้าหมายตามเกณฑ์การให้คะแนนเดิมที่ตั้งไว้
- 3) บุคลากรที่ได้รับอนุมัติให้ Early Retire ตาม โครงการทางเลือกใหม่ให้ชีวิต จะนับเป็นผลงาน เมื่อมีการยุบตำแหน่งของบุคลากรที่ออกไป
- 4) กรณีบุคลากรถูกโอนไปปฏิบัติงาน/หรือถูกยืมตัวไปปฏิบัติงาน ณ หน่วยงานอื่น หากค่าใช้จ่ายบุคลากรอยู่ที่ส่วนราชการใด ให้นับเป็นบุคลากรบรรจุจริงของส่วนราชการนั้น

เกณฑ์การให้คะแนน :

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
อัตราการเพิ่มของปริมาณงาน ต่อจำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ย	ร้อยละ	0.00	1.25	2.50	3.75	5.00

รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน :

ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		2544	2545	2546
- ปริมาณงาน	ล้านไร่	2.80	0.45	2.36
- จำนวนบุคลากรบรรจุจริงเฉลี่ย	คน	-	-	-
1. ข้าราชการ	คน	1,789	1,683	1,630
2. ลูกจ้างประจำ	คน	1,720	1,675	1,594
3. ลูกจ้างชั่วคราว	คน	882	1,142	1,289



ประเด็นการประเมินผล : การมอบอำนาจการตัดสินใจ การอนุมัติ อนุญาต ไปยังระดับปฏิบัติการและ
การแก้ไขหรือยกเลิกกฎหมาย

ตัวชี้วัด : ร้อยละความสำเร็จของการแก้ไขหรือยกเลิกกฎหมาย

หน่วยวัด : ร้อยละ

น้ำหนัก : ร้อยละ 1

คำอธิบาย :

ร้อยละความสำเร็จของกฎหมายที่ส่วนราชการสามารถแก้ไขหรือยกเลิกได้เทียบกับแผนงานที่กำหนดไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547 โดยพิจารณาในขั้นตอนที่ส่วนราชการสามารถจัดทำร่างแก้ไขหรือยกเลิกกฎหมายตามแผนงานที่กำหนดไว้ให้กับกระทรวงต้นสังกัดหรือส่วนราชการที่บังคับบัญชาพิจารณาเห็นชอบ

ลำดับที่	กฎหมายที่ส่วนราชการมีแผนกำหนดไว้ว่าจะทำการแก้ไขหรือยกเลิก ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2547	น้ำหนัก
1.	บทบัญญัติมาตรา 5 แห่งพระราชบัญญัติพัฒนาที่ดิน พ.ศ. 2526	1
รวม		1

เกณฑ์การให้คะแนน :

ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	เกณฑ์การให้คะแนนปีงบประมาณ พ.ศ. 2547				
		1	2	3	4	5
ร้อยละความสำเร็จของการ แก้ไขหรือยกเลิกกฎหมาย	ร้อยละ	60	70	80	90	100